инвэл
неком м ерческое п а р т н е р с т в о

« Xf 200 г̂.

ПРИКАЗ

Об утверждении и введении в действие стандарта организации НП «ИНВЭЛ»
«Ветроэлектростанции (ВЭС). Организация эксплуатации и технического обслуживания.
Нормы и требования».

В соответствии с договором № 42/06 от 11.09.2006 г. ОАО «ЭНИН»
разработан проект стандарта организации «Ветроэлектростанции (ВЭС).
Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования».

Проект указанного стандарта прошел процедуры, предусмотренные
«Положением о порядке разработки, рассмотрения и утверждения стандартов
организаций в электроэнергетике». Комиссией по техническому регулированию
НП «ИНВЭЛ» принято решение «одобрить стандарт и рекомендовать его к
утверждению» (протокол от 14.10.200В г. №11).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Стандарт организации НП «ИНВЭЛ» (далее -  Стандарт)

СТО 70238424.27.100.061-2009 «Ветроэлектростанции (ВЭС). Организация
эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования» (Приложение
1 к настоящему приказу).

2. Ввести Стандарт в действие с 30 сентября 2009 года.
3. Начальнику Отдела сопровождения информационного фонда

Управления информационных технологий (Усовой О.А.):
3.1. Обеспечить регистрацию и учет Стандарта в системе

Информационного фонда по техническому регулированию и внести в реестр
документов по техническому регулированию в электроэнергетике.

3.2. Обеспечить тиражирование и рассылку Стандарта заинтересованным
организациям.

4. Начальнику Отдела рекламы и маркетинга (Горшковой А.В.)
обеспечить размещение на сайте НП «ИНВЭЛ» уведомления об утверждении и
введении в действие Стандарта в соответствии с действующим порядком.

воротник детский

https://meganorm.ru/Index2/1/4294769/4294769196.htm

2

5. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям
электроэнергетики рассмотреть вопрос о присоединении к Стандарту.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

А.М. Левцев

Е.А. Исаева
(495)287-31-75 (доб. 110)Приказ 61

https://meganorm.ru/Index2/2/4294855/4294855242.htm